



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME É MOTENONDEHA



CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 5/2025

CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,80 x 6,80 EN PLANTA ALTA CON TECHO DE CHAPAS TERMOACUSTICAS EN EL COLEGIO NACIONAL DE YSYPO - ID N° 459789

OFERENTES:		SAN RAMON CONSTRUCCIONES DE NERY RAMON VILLALBA PERALTA - RUC N° 3590315-5					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Cartel de obra		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000		Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000
2	Replanteo y marcación		Nacional	61,50	6.935	426.503		Nacional	61,50	74.000	4.551.000		Nacional	61,50	7.250	445.875
3	Pilares de H° A°		Nacional	0,27	2.026.587	547.178	Urundey	Nacional	0,27	2.100.000	567.000	Sewyll	Nacional	0,27	2.045.252	552.218
4	Vigas de galería para asiento de tirantes 0,20x0,25		Nacional	0,60	2.325.894	1.395.536		Nacional	0,60	2.500.000	1.500.000		Nacional	0,60	2.356.006	1.413.604
5	Escalera de H° A°		Nacional	3,50	1.998.874	6.996.059		Nacional	3,50	2.100.000	7.350.000		Nacional	3,50	2.008.949	7.031.322
6	Encadenados de H° A°		Nacional	1,50	2.300.988	3.451.482		Nacional	1,50	2.400.000	3.600.000		Nacional	1,50	2.358.949	3.538.424
7	Loseta de H° A° sobre puerta de acceso		Nacional	1,00	444.933	444.933		Nacional	1,00	470.000	470.000		Nacional	1,00	450.000	450.000
8	Pared de 0.15 para revocar		Nacional	3,40	135.944	462.210		Nacional	3,40	140.000	476.000		Nacional	3,40	140.000	476.000
9	Pared de 0.30 visto ambas caras de ladrillos semiprensados macizos		Nacional	50,00	336.955	16.847.750		Nacional	50,00	340.000	17.000.000		Nacional	50,00	340.000	17.000.000
10	Pared de 0.30 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos		Nacional	31,00	320.999	9.950.969		Nacional	31,00	323.737	10.035.847		Nacional	31,00	323.737	10.035.847
11	Pared de 0.15 visto a una cara de ladrillos semiprensados macizos		Nacional	20,00	155.966	3.119.320		Nacional	20,00	159.153	3.183.060		Nacional	20,00	159.153	3.183.060
12	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)		Nacional	16,00	36.988	591.808		Nacional	16,00	37.401	598.416		Nacional	16,00	37.401	598.416
13	Techo de chapa termoacústica, color bordo con estructura metálica		Nacional	90,50	469.300	42.471.650		Nacional	90,50	473.333	42.836.637		Nacional	90,50	473.333	42.836.637
14	Revoque de pared		Nacional	65,58	58.000	3.803.640		Nacional	65,58	58.941	3.865.351		Nacional	65,58	58.941	3.865.351
15	Revoque de pilares de 0.30 x 0.30 mts.		Nacional	19,35	62.797	1.215.122		Nacional	19,35	62.667	1.212.606		Nacional	19,35	62.667	1.212.606
16	Revoque de pilares en galería de H° A°		Nacional	6,60	62.100	409.860		Nacional	6,60	62.667	413.602		Nacional	6,60	62.667	413.602
17	Revoque de viga en galería de H° A°		Nacional	16,00	59.377	950.032		Nacional	16,00	61.079	977.264		Nacional	16,00	61.079	977.264
18	Revoque de moldura lineal en balancines		Nacional	24,60	34.066	838.024		Nacional	24,60	35.319	868.847		Nacional	24,60	35.319	868.847
19	Revoque alfeizar de ventanas 1 : 3 (cemento - arena)		Nacional	23,00	36.987	850.701		Nacional	23,00	38.539	886.397		Nacional	23,00	38.539	886.397
20	Contrapiso de H° de cacotes 7 cms. Incluye la escalera		Nacional	65,00	59.023	3.836.495		Nacional	65,00	59.116	3.842.540		Nacional	65,00	59.116	3.842.540
21	Carpeta para piso cerámico. Incluye la escalera		Nacional	65,00	56.988	3.704.220		Nacional	65,00	57.597	3.743.805		Nacional	65,00	57.597	3.743.805
22	Piso cerámico Pl5 anti deslizante		Nacional	59,50	163.200	9.710.400		Nacional	59,50	163.626	9.735.747		Nacional	59,50	163.626	9.735.747
23	Zocalo cerámico Pl5		Nacional	31,00	35.111	1.088.441		Nacional	31,00	35.755	1.108.405		Nacional	31,00	35.755	1.108.405
24	Puerta metálica de 1.00 x 2.10 con marco y herrajes		Nacional	1,00	1.750.633	1.750.633		Nacional	1,00	1.764.846	1.764.846		Nacional	1,00	1.764.846	1.764.846
25	Ventanas balancines		Nacional	7,10	500.744	3.555.282		Nacional	7,10	521.394	3.701.897		Nacional	7,10	521.394	3.701.897
26	Baranda metálica en escalera P.A. y galería		Nacional	29,00	450.211	13.056.119		Nacional	29,00	482.667	13.997.343		Nacional	29,00	482.667	13.997.343
27	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 50 cms.		Nacional	27,00	156.999	4.238.973		Nacional	27,00	158.489	4.279.203		Nacional	27,00	158.489	4.279.203
28	Pintura de paredes, pilares en paredes y galería a la cal - Base para latex (2 manos y lijado)		Nacional	75,00	25.100	1.882.500		Nacional	75,00	25.570	1.917.750		Nacional	75,00	25.570	1.917.750
29	Pintura de paredes, pilares en paredes y galería al látex y viga de galería		Nacional	75,00	39.521	2.964.075		Nacional	75,00	40.742	3.055.650		Nacional	75,00	40.742	3.055.650

[Firma manuscrita]



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'ÉME É MOTENONDEHA

MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGUE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 5/2025

CONSTRUCCION DE UN AULA DE 5,80 x 6,80 EN PLANTA ALTA CON TECHO DE CHAPAS TERMOACUSTICAS EN EL COLEGIO NACIONAL DE YSYPO - ID N° 459789

OFERENTES:		SAN RAMON CONSTRUCCIONES DE NERY RAMON VILLALBA PERALTA - RUC N° 3590315-5					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
30	Pintura de balancines con pintura sintética		Nacional	7,10	42.165	299.372		Nacional	7,10	43.332	307.657		Nacional	7,10	43.332	307.657
31	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)		Nacional	150,00	43.100	6.465.000		Nacional	150,00	43.609	6.541.350		Nacional	150,00	43.609	6.541.350
32	Pintura sintética de baranda metálica		Nacional	29,00	42.999	1.246.971		Nacional	29,00	43.332	1.256.628		Nacional	29,00	43.332	1.256.628
33	Pintura sintética de puerta metálica		Nacional	4,30	42.696	183.593		Nacional	4,30	43.332	186.328		Nacional	4,30	43.332	186.328
34	Pintura sintética de canaleta y caño de bajada		Nacional	25,00	44.010	1.100.250		Nacional	25,00	45.908	1.147.700		Nacional	25,00	45.908	1.147.700
35	Vidrios dobles de 4 mm.		Nacional	7,10	255.311	1.812.708		Nacional	7,10	257.035	1.824.949		Nacional	7,10	257.035	1.824.949
36	Registro pluvial con rejilla de 30 x 30 x 50 para desague de caño de bajada		Nacional	2,00	310.599	621.198		Nacional	2,00	311.782	623.564		Nacional	2,00	311.782	623.564
37	Instalación del tablero TS10 de 10 AG.		Nacional	6,00	262.000	1.572.000		Nacional	6,00	262.162	1.572.972		Nacional	6,00	262.162	1.572.972
38	Instalación de tableros de comando TC		Nacional	8,00	193.555	1.548.440		Nacional	8,00	194.441	1.555.528		Nacional	8,00	194.441	1.555.528
39	Instalación de los tableros de comando de ventiladores TCV		Nacional	8,00	206.987	1.655.896		Nacional	8,00	208.646	1.669.168		Nacional	8,00	208.646	1.669.168
40	Alimentación de los circuitos de luces		Nacional	10,00	207.899	2.078.990		Nacional	10,00	209.881	2.098.810		Nacional	10,00	209.881	2.098.810
41	Alimentación de los circuitos de tomas		Nacional	6,00	207.666	1.245.996		Nacional	6,00	209.881	1.259.286		Nacional	6,00	209.881	1.259.286
42	Alimentación de los circuitos de ventiladores		Nacional	8,00	214.999	1.719.992		Nacional	8,00	215.012	1.720.096		Nacional	8,00	215.012	1.720.096
43	Alimentación de los circuitos del TC		Nacional	8,00	200.695	1.605.560		Nacional	8,00	201.865	1.614.920		Nacional	8,00	201.865	1.614.920
44	Alimentación de los circuitos de A.A		Nacional	4,00	217.332	869.328		Nacional	4,00	217.833	871.332		Nacional	4,00	217.833	871.332
45	Alimentación 4 x 6 mm. NYY al tablero existente		Nacional	25,00	120.744	3.018.600		Nacional	25,00	123.891	3.097.275		Nacional	25,00	123.891	3.097.275
46	Artefactos lámparas LED de 40 W (en galería con fotocélula)		Nacional	6,00	345.800	2.074.800		Nacional	6,00	349.302	2.095.812		Nacional	6,00	349.302	2.095.812
47	Tablero TS 11 de 10 AG. con barra de fase y neutro		Nacional	1,00	467.966	467.966		Nacional	1,00	468.433	468.433		Nacional	1,00	468.433	468.433
48	Tablero TC de 6 AG.		Nacional	1,00	350.611	350.611		Nacional	1,00	390.000	390.000		Nacional	1,00	350.000	350.000
49	Tablero TCV para 2 llaves de ventiladores		Nacional	1,00	312.884	312.884		Nacional	1,00	320.000	320.000		Nacional	1,00	314.553	314.553
50	Ventilador de techo de 56 "		Nacional	2,00	770.698	1.541.396	Tokyo	China	2,00	800.000	1.600.000	Tokyo	China	2,00	750.000	1.500.000
51	Pizarrón de acrílicos de 1,20 x 3.40		Nacional	1,00	1.390.222	1.390.222	Urundey	Nacional	1,00	1.450.000	1.450.000	Sewyll	Nacional	1,00	1.300.000	1.300.000
52	Limpieza final		Nacional	1,00	1.789.544	1.789.544		Nacional	1,00	1.950.000	1.950.000		Nacional	1,00	1.700.000	1.700.000
PRECIO TOTAL OFERTADO						176.531.231					184.461.021					179.009.016


Lc. María Eudice González Hermosa
Responsable de UOC

